

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	324,309	L	1,89	612,94
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	136,009	L	2,59	352,26
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	45,00	135,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	18,50	37,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	165,221	L	2,59	427,92
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.686,615	L	1,89	3.187,70
VULCANIZAÇÃO SEPARADA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	350,00	700,00
RECAUCHUTAGEM AGRÍCOLA/INDUSTRIAL 18,4 X 30 DIAGONAL	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	1.068,00	2.136,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	421,00	421,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	171,00	171,00
GRAMPO 106/6.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	1,50	1,50
COLA PARA ALTAS TEMPERATURAS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	22,00	44,00
TERMINAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	1,20	1,20
ANEL 005419035101	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	2,00	2,00
PINO E64.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	21,20	21,20
BUCHA DA EMBREAGEM.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	135,00	540,00
LIBRAS DE OXIGENIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	UNI	10,00	50,00
ABEL EXTERNO 33 mm	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	3,50	3,50
RETENTOR 00121BR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	38,00	38,00
MOLA 1002	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	8,50	8,50
PARAFUSOS/PORCAS/ARRUELAS DIVERSAS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	12,55	12,55
CONTRA PINO 06 X 60.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	0,45	0,90
TERMINAL DE BATERIA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	5,00	5,00
CONTRA PINO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	0,75	0,75
ROLAMENTO DO EIXO INTERMEDIARIO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	124,50	124,50
CRUZETA DO CARDAN.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	19,25	19,75
JOGO DE JUNTA COMPLETA REFERENCIA PGT3306.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	23,50	23,50
ENGRENAGEM 16030AT2.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	558,00	558,00
TERMINAL ESTRIADO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	30,00	30,00
SERVICOS MECANICOS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	880,00	880,00
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	14,00	14,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO PSC-130	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	13,50	27,00
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,50	12,50
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	BALD	98,00	392,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	18,00	SERV	10,4722	188,50
CONSULTA MEDICA.	MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALH	03.106.353/0001-69	163,00	PGTO	9,50	1.548,50
BATERIA TEL 36 AA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	12,00	12,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	268,00	536,00
DVD-RW	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	5,80	11,60
BATERIA TELEFONE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PC	14,80	29,60
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	249,00	249,00
CONECTOR REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	UNI	0,80	80,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	60,00	60,00
DIVULGACAO.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	375,00	375,00
ASSINATURA DO JORNAL A NOTICIA.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A - A NOTI	92.821.701/0057-64	1,00	SERV	338,00	338,00
VASO COM FLOR	TAPEÇARIA E ARTESANATO MÃO QUE FAZ LTDA - ME	01.227.037/0001-10	1,00	UNI	234,00	234,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	27,89	27,89
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	400,24	400,24
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	72,82	72,82
SERVIÇO DE REGISTRAR DOCUMENTOS	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	1,00	UNI	153,08	153,08
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	14,00	SERV	6,9286	97,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	34,00	SERV	6,9412	236,00
ENCADERNACAO.	IRINEU FRANCISCO JUTTEL FILHO	031.300.889-20	1,00	SERV	100,00	100,00
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	356,10	356,10
PARAFUSO 5/8 X 4 AÇO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	4,40	8,80
PORCA DE RODA G-0046	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	3,35	33,50
ARRUELA LISA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,25	1,50
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	2,10	12,60
PARAFUSO DE RODA TRASEIRA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	7,35	58,80
PARAFUSO DE RODA 11/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	7,35	14,70
LAMPADA H3 12V 55W	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	13,00	13,00
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,50	1,00
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	SERV	11,00	44,00
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	SERV	11,00	44,00
CHAVE MAGNETICA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	81,20	81,20
BUCHA 594-STD	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	2,00	2,00
ROLAMENTO 30303.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	28,40	56,80
ROLAMENTO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	16,10	32,20
BUCHA 215-STD	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	2,00	2,00
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	32,00	UNI	2,10	67,20
IMPULSOR PARTIDA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	49,25	49,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUCHA 214-STD	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	2,00	2,00
PORTA ESCOVA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	16,30	16,30
GRAXA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	GR	13,90	13,90
PARAFUSO DE RODA TRASEIRA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	8,70	52,20
FERRO CANTONEIRA 2 X 5/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,50	UNI	6,00	39,00
CINTA PLASTICA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	10,00	PC	0,50	5,00
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	2,00	LATA	14,00	28,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	512,498	L	2,59	1.327,37
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.630,978	L	1,89	3.082,55
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	9,00	27,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	21,00	SERV	12,80	268,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	SERV	16,50	165,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	46,40	46,40
PNEU 7.50.16 BORRACHUDO 12 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	322,00	644,00
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,2902	0,58
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	14,1219	42,37
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	2,805	8,42
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,3095	1,55
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	3,869	15,48
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,3348	8,01
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,3526	26,12
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5743	12,57
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	6,1904	12,38
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,3542	1,35
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	36,7557	36,76
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	111,2342	111,23
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	2,4181	72,54
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,9345	7,74
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	5,0297	251,49
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PCTE	0,6771	2,71
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,7723	18,86
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,6287	2,51
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,7068	5,71
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,4121	14,41
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	192,9677	192,97
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,5133	5,51
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,1607	8,12
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,3854	3,39
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,1935	1,94
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,1607	8,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PCTE	0,6771	2,71
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5743	12,57
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,3095	1,55
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,3526	26,12
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,6287	2,51
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,4121	14,41
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	192,9677	192,97
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,3854	3,39
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,9345	7,74
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,3348	8,01
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	111,2342	111,23
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,7068	5,71
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	36,7557	36,76
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,5133	5,51
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	2,4181	72,54
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,1935	1,94
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,2902	0,58
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	5,0297	251,49
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	2,805	8,42
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	6,1904	12,38
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	14,1219	42,37
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,7723	18,86
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	3,869	15,48
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,3542	1,35
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,5133	5,51
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,3348	8,01
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PCTE	0,6771	2,71
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	3,869	15,48
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,7068	5,71
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	5,0297	251,49
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	2,4181	72,54
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	6,1904	12,38
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,1607	8,12
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	111,2342	111,23
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,3526	26,12
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,3542	1,35
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	14,1219	42,37
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,4121	14,41
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,2902	0,58
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,3095	1,55
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,6287	2,51

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	2,805	8,42
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,9345	7,74
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,1935	1,94
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,3854	3,39
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	192,9677	192,97
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,7723	18,86
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5743	12,57
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	36,7557	36,76
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	2,4181	72,54
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,3542	1,35
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	192,9677	192,97
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,3348	8,01
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	5,0297	251,49
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	36,7557	36,76
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,7068	5,71
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,1935	1,94
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	3,869	15,48
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,9345	7,74
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,3854	3,39
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PCTE	0,6771	2,71
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,7723	18,86
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,1607	8,12
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	111,2342	111,23
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,6287	2,51
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,4121	14,41
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,5133	5,51
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,3526	26,12
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,2902	0,58
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	14,1219	42,37
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	6,1904	12,38
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	2,805	8,42
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,3095	1,55
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5743	12,57
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	1,507	M3	477,996	720,34
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	3,553	M3	478,00	1.698,33
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,50	HRS	12,50	156,25
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	HRS	12,50	125,00
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,571	KG	3,20	72,23
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	1,75	1,75
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	1,90	19,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	3,85	3,85
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	2,89	11,56
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	KG	2,90	26,10
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	247,00	KG	0,89	219,83
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	1,90	11,40
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	188,00	KG	2,90	545,20
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	120,00	L	1,80	216,00
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	0,75	3,75
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	5,75	5,75
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDOS C/	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	PCTE	2,59	7,77
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	BUJ	39,00	78,00
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	5,00	UNI	110,00	550,00
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	20,00	L	6,30	126,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	15,00	UNI	83,00	1.245,00
OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	5,00	UNI	185,00	925,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	20,00	UNI	99,00	1.980,00
OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 DOT 4 LATAS 500 ML COM 40 LATA	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	1,00	CAIXA	280,00	280,00
OLEO SAE 20 W 40.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	5,00	L	5,70	28,50
OLEO SAE 20 W 50	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	5,00	L	6,00	30,00
OLEO SAE 20 W 50	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	1,00	L	6,00	6,00
OLEO SAE 20 W 40.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	1,00	L	5,70	5,70
EIXO 4D1626.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	PC	395,85	395,85
VALVULA.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	PC	548,20	548,20
ROLAMENTO.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	2,00	PC	146,75	293,50
DENTE DE FERRO MS 846602	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	4,00	PC	62,25	249,00
PARAFUSO LÂMINA 5/8 X 2.1/2.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	8,00	UNI	2,26	18,08
PORCA LAMINA 5/8	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	8,00	PC	0,65	5,20
CILINDRO RODA TRASEIRA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	PC	109,20	109,20
CONE ROLAMENTO 4B3184	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	PC	204,70	204,70
COPO ROLAMENTO	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	40,00	40,00
RETENTOR 00228.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	PC	26,00	26,00
CABO DE FREIO DE ESTACIONAMENTO.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	PC	77,56	77,56
RETENTOR 01710.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	PC	15,60	15,60
EIXO.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	PC	483,17	483,17
BUCHA.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	PC	16,70	16,70
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	134,79	134,79

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDAS	82.951.294/0001-00	4,00	PGTO	278,745	1.114,98
CARTUCHO DE TINTA HP N ° 28	ALBERTI & PEREIRA LTDA	07.315.670/0001-46	5,00	UNI	68,00	340,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	ALBERTI & PEREIRA LTDA	07.315.670/0001-46	15,00	UNI	58,00	870,00
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	UNI	10,00	50,00
DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	615,239	L	2,004	1.232,93
SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	450,00	450,00
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	7,50	15,00
OLEO 90 1LT P/ ENGRENAGEM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,90	6,90
ASSINATURA DA REVISTA AMIGOS DA NATUREZA.	EDITORIA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	04.096.738/0001-55	420,00	PGTO	1,50	630,00
FONTE ATX	FABRICIO SCHNEIDER ME	07.026.137/0001-64	1,00	UNI	95,00	95,00
GRAVADOR DE CD 52 X 24 X 52.	FABRICIO SCHNEIDER ME	07.026.137/0001-64	1,00	UNI	84,00	84,00
CDR NÃO REGRAVAVEL.	FABRICIO SCHNEIDER ME	07.026.137/0001-64	10,00	UNI	2,00	20,00
CARTUCHO DE TINTA HP N ° 28	FABRICIO SCHNEIDER ME	07.026.137/0001-64	1,00	UNI	70,00	70,00
MEMÓRIA 128MB	FABRICIO SCHNEIDER ME	07.026.137/0001-64	1,00	UNI	149,00	149,00
MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR.	FABRICIO SCHNEIDER ME	07.026.137/0001-64	1,00	UNI	45,00	45,00
BISCOITO AMANTEIGADO 400gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	2,89	8,67
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,69	6,76
CARGA PARA BOTIÃO DE GÁS 13kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	37,80	37,80
BISCOITO 350G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,89	2,89
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	3,40	17,00
BISCOITO DOCE MARIA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	2,59	2,59
BISCOITO DOCE SORTIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	3,36	6,72
BISCOITO DOCE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	1,39	9,73
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,99	2,99
BISCOITO DOCE 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	2,57	12,85
BISCOITO SORTIDO 500g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	3,29	6,58
PROTETOR AUDITIVO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	PC	1,00	3,00
TORNEIRA PARA LAVATORIO DE PRESSAO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	32,90	32,90
SPUDE ASTRA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,98	3,96
JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 40 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	0,98	1,96
GOIVA DE BARRO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	1,10	5,50
CADEADO N. 30.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	9,50	9,50
FECHADURA EXTERNA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	24,90	74,70
ESGUICHO RETO C/ ADAPTADOR	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,00	1,00
COLA BRANCA 1L.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	13,90	27,80
TINTA ACRILICA SEMBRILHO BALDE 18 LITROS.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	238,00	238,00
LIXA N.120.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	10,00	UNI	2,43	24,30
TINTA ESMALTE 900ML.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	19,43	19,43
TINTA ACRILICA SEMBRILHO 3,24 LTS	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	UNI	60,63	181,89
TORNEIRA ELETRICA 220V	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	4,00	UNI	75,00	300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLACA COM ESTOJO 120 X 180	RELOJOARIA RAINHA LTDA	83.112.284/0001-35	1,00	UNI	55,00	55,00
BATERIA.	RELOJOARIA RAINHA LTDA	83.112.284/0001-35	2,00	UNI	5,00	10,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	307,46	307,46
BATERIA 135 AMPERES	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	420,00	420,00
ROLAMENTO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	112,00	112,00
SALGADOS SORTIDOS	PANIFICADORA E CONFEITARIA ENTRE CAMPOS LTDA	80.459.159/0001-08	2,90	KG	14,90	43,21
PASTÉIS.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	400,00	UNI	0,25	100,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	779,10	779,10
LACRE DE PLACA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UNI	17,00	17,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	30,14	120,56
PASSAGENS DE CAÇADOR/SC - JOAÇABA/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	19,78	39,56
PASSAGENS DE BALNEARIO CAMBORIU/SC-SANTA CECILIA/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	52,89	52,89
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	63,16	126,32
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC-BALNEARIO CAMBORIU/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	50,69	50,69
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC-MAFRA/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	27,24	54,48
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UNI	9,60	96,00
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	27,00	UNI	2,63	71,01
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	130,00	UNI	6,21	807,30
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	24,00	UNI	23,4392	562,54
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UNI	4,52	13,56
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE/SC-ITACARÉ	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	32,00	UNI	21,11	675,52
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	21,00	UNI	15,40	323,40
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	23,00	UNI	17,69	406,87
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	20,08	L	2,59	52,01
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	176,09	L	1,89	332,81
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,40	24,80
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,50	18,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	16,50	148,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	25,00	SERV	12,768	319,20
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	376,702	L	2,59	975,66
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.626,481	L	1,89	3.074,05
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	191,536	L	2,59	496,08
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	108,355	L	2,59	280,64
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	66,907	L	2,59	173,29
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.127,235	L	1,9445	2.191,91



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/26

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	0,339	M3	478,00	162,04
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	HRS	12,50	12,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,50	HRS	12,50	81,25
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,50	HRS	12,50	156,25
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	17,50	HRS	12,50	218,75
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	40,00	HRS	12,50	500,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	HRS	12,50	6,25
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	HRS	12,50	87,50
MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM VEGETAIS E FEIJÃO, SEM OVOS,	BELKA ALIMENTOS LTDA	05.466.596/0001-33	115,00	KG	3,30	379,50
BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	BELKA ALIMENTOS LTDA	05.466.596/0001-33	200,00	KG	5,00	1.000,00
BISCOITO DOCE	BELKA ALIMENTOS LTDA	05.466.596/0001-33	128,00	UNI	1,84	235,52
CREME DE BRIGADEIRO	BOA SAFRA ALIMENTOS LTDA	05.342.669/0001-85	100,00	UNI	4,40	440,00
BOLO CUCA DE CÔCO	BOA SAFRA ALIMENTOS LTDA	05.342.669/0001-85	125,00	UNI	4,30	537,50
BOLO DE CENOURA	BOA SAFRA ALIMENTOS LTDA	05.342.669/0001-85	125,00	UNI	4,30	537,50
SOPA CREME DE BATATA 1 KG.	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	110,00	KG	5,15	566,50
MOLHO PRONTO	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	35,00	KG	7,15	250,25
CAFÉ ENRIQUECIDO	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	130,00	KG	7,80	1.014,00
ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS..	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	125,00	KG	3,50	437,50
SOPA DE LEGUMES E FRANGO 1 KG.	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	110,00	KG	5,15	566,50
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,50	12,50
OLEO AGRI HIDRÁULICO - BL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	210,00	210,00
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PAR	38,50	38,50
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
FILTRO PL-366	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	10,00	10,00
ANTI-NEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,00	8,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	7,4233	22,27
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	134,50	134,50
OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	39,00	78,00
DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	270,958	L	2,004	543,00
PASTÉIS.	SUELI TEREZINHA CALOMENO DAS NEVES	853.953.409-63	480,00	UNI	0,25	120,00
SERVIÇO DE LIMPEZA EM PAREDES.	ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA	651.908.909-53	1,00	SERV	460,00	460,00
CDR NÃO REGRAVAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	12,00	UNI	1,50	18,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	35,00	M	1,30	45,50
CARTUCHO MAX 24 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	44,00	44,00
CARREGADOR DE CELULAR	JORGE REI BARONI ME	79.421.582/0001-30	1,00	UNI	17,00	17,00
CAMISA	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	10,00	UNI	21,50	215,00
CALÇA UNIFORTE	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	10,00	UNI	23,90	239,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,60	MT2	28,50	359,10
SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	1,00	SERV	837,90	837,90
TECIDO TIPO T.N.T.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	200,00	M	1,45	290,00
TECIDO EM ETAMINE BRANCO.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	15,75	M	12,95	203,96
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	56,89	113,78
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	12,00	UNI	9,60	115,20
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	6,21	24,84
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	15,40	246,40
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	7,00	UNI	17,9614	125,73
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	25,90	207,20
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	63,16	126,32
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	12,00	UNI	2,63	31,56
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - PONTE ALTA DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	6,66	13,32
PARAFUSO 20 X90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	6,70	26,80
INTERRUPTOR.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	28,60	28,60
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	2,10	16,80
BORRACHA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 50g.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	0,75	9,75
PARAFUSO 14 X 45.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	2,45	12,25
INDUZIDO DE MOTOR DE PARTIDA A121 12v.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	156,30	156,30
LAMPADA 1141 12V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	1,50	6,00
ABRAÇADEIRA 40 X63	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	1,95	7,80
MANGUEIRA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,10	M	34,50	37,95
ANEL EIXO EXTERNO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,50	2,50
PORCA 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,60	4,80
PARAFUSO 21/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	2,85	11,40
KIT LAMPADA 12V	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	127,90	127,90
LANTERNA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	28,15	56,30
FAROL PARA VEICULO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	127,20	254,40
PARAFUSO 12 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,80	2,80
FERRO CANTONEIRA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	KG	6,00	48,00
ARRUELA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	64,00	PC	0,10	6,40
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	32,00	PC	0,10	3,20
PARAFUSO 1/4 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	32,00	PC	0,30	9,60
BADANA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	M	100,00	100,00
PORCA 14 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,50	3,00
PARAFUSO 14 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,00	3,00
BUCHA 958	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,75	5,50
BUCHA 594 STD.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,45	2,45
CHAVE MAGNETICA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	81,30	81,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOBINA ELETRICA PARA USO AUTOMOTIVO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	127,90	127,90
IMPULSOR PARTIDA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	53,70	53,70
RETENTOR P/ VEICULO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	26,70	26,70
CRUZETA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	88,30	88,30
LAMPADA H3 12V 55W	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	6,00	6,00
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	SERV	11,00	22,00
PARAFUSO 14 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,95	5,90
BORRACHA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	19,50	39,00
ARRUELA DE PRESSAO 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
ARRUELA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	KIT	0,35	0,70
PORCA 8 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,15	0,45
ABRACADEIRA NYLON 20cm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,25	1,00
PARAFUSO 8 X 25.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,55	1,10
PARAFUSO 8 X 45	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,80	0,80
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	9,50	19,00
RETENTOR.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	27,50	27,50
REPARO BOMBA 3445867207	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	37,50	37,50
BORRACHA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 50g.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	9,75	9,75
PARAFUSO 7/16 X 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,75	0,75
RETENTOR 812272600	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	42,75	42,75
LAMPADA H3 24V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	13,00	26,00
GRAXA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	GR	13,90	13,90
PARAFUSO 5/8 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	3,40	13,60
PARAFUSO 5/16 X 3 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,60	0,60
FERRO PERFIL U 40 X 75 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	KG	6,00	3,00
TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	800,00	800,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	50,00	SERV	7,00	350,00
CAMISA	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	38,00	UNI	21,50	817,00
CALÇA UNIFORTE	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	38,00	UNI	23,90	908,20
TAMPA DO TANQUE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	24,00	24,00
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PAR	38,50	38,50
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	BALD	112,00	224,00
BORRACHA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 50g.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	9,75	9,75
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	SERV	11,00	77,00
ARRUELA DE ALUMINIO 08 X 12. X 15.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,35	1,40
ARRUELA DE ALUMINIO 14 X 20 X 1,5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,35	0,70
ARRUELA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	PC	0,10	2,00
ROLAMENTO 6301	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	18,30	18,30
PORCA 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	13,40	13,40
PARAFUSO 16 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	3,60	14,40
LAMPADA 1034.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,50	1,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO 6202.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	17,85	17,85
PORCA 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,00	2,00
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,50	2,50
PARAFUSO 5/16 X 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,60	3,00
PARAFUSO 3/8 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,75	5,25
PARAFUSO 3/8 X 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,90	5,40
PARAFUSO 1/2 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,30	4,60
MACANETA PARA VEICULO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	20,80	20,80
LANTERNA GF 155	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	26,45	26,45
JUNTA CABEÇOTE	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	14,60	14,60
FERRO CHATO 2,1/2 X 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	KG	6,00	6,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	23,00	PC	2,10	48,30
CORREIA 0745	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	66,90	66,90
ARRUELA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,25	0,50
ANEL 2 1/9	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,75	1,50
ADAPTADOR 06 F50 XS	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	10,30	20,60
AÇO TREFILADO 1045	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	KG	9,00	18,00
GRAXEIRA RETA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,50	3,00
FERRO CHATO 1.1 <sup>2</sup> X 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,80	UNI	6,00	4,80
CARIMBO 46030.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	65,00	65,00
BORRACHA 4911	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	6,00	6,00
RETENTOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	7,10	7,10
RETENTOR PINHÃO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	28,00	28,00
JUNTA DIF	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	14,00	14,00
SEMI EIXO TRASEIRO BD2T4235A.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	210,00	210,00
REBITE ALUMINIO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	28,00	PC	0,35	9,80
GUIA DE CABO DE EMBREAGEM.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	20,00	20,00
FILTRO DE OLEO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	18,90	18,90
LONA DE FREIO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	JOGO	28,73	28,73
SILICONE.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	10,47	10,47
FILTRO COMBUSTÍVEL P.945/X.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	15,00	15,00
OLEO MOTOR	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	4,00	UNI	19,31	77,24
ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	2,00	2,00
CONCENTRADO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	3,70	3,70
PASTILHAS DE FREIO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	JOGO	59,69	59,69
SPRAY ANTI FERRUGEM	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	5,84	5,84
TROCAR PASTILHAS DE FREIOS.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	0,50	SERV	48,00	24,00
SERVICOS MECANICOS.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	0,40	SERV	48,00	19,20
TROCAR TAMBOR DE FREIO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	0,80	SERV	48,00	38,40
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	SERV	45,00	45,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	3,00	PGTO	838,0167	2.514,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	278,682	1.393,41
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	608,79	608,79
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	264,37	264,37
PNEU 7.50.16 BORRACHUDO 12 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	322,00	644,00
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	26,27	MT2	18,20	478,11
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	24,00	MT2	18,20	436,80
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	0,73	M3	478,00	348,94
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	55,00	UNI	14,00	770,00
TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	64,00	UNI	22,00	1.408,00
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	7,50	7,50
BOBINA DE PAPEL P/ FAX.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	5,95	17,85
ENVELOPE BRANCO 162 X 229 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,15	15,00
COLA BASTAO 10 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,30	2,30
BORRACHA DE APAGAR Nº20	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,70	1,40
BLOCO RISCA RABISCA 20 X 1.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	2,80	8,40
BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO 38 mmX51 mm C/100 FOLHAS C/4.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	PCTE	4,90	9,80
PASTA OFICIO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,85	1,85
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	CAIXA	115,00	460,00
BISCOITO DOCE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	UNI	3,2536	35,79
ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,59	3,59
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	2,29	54,96
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	6,28	37,68
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,39	4,78
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,89	1,89
CHÁ DE MAÇÃ 20gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,89	1,89
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	5,39	16,17
SACO PARA LIXO 100 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	1,39	8,34
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	3,99	23,94
PALHA DE ACO N.O. C/25 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	0,99	0,99
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	L	1,59	4,77
SAPOLIO 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,98	11,94
REFIL DE PEDRA SANITÁRIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,39	1,39
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,69	3,38
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	2,98	5,96
SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,89	4,89
AMACIANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,99	1,99
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,49	2,49
PANO PARA LIMPEZA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,39	6,78
ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,99	8,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO P/ LIXO 50L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,39	2,78
SACO PARA LIXO 15 L C/20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,29	2,58
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,29	4,58
PEDRA SANITÁRIO 35G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,11	5,55
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,99	5,97
DESINFETANTE 750 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	3,73	29,84
DETERGENTE 500G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,14	1,14
DESINFETANTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,69	8,07
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	5,98	11,96
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	50,00	50,00
VEDADOR DE BORDAS	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	18,00	UNI	4,06	73,08
ANTI CAMARA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	6,00	UNI	95,30	571,80
JUNTA DO ESCAPE	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	6,00	UNI	1,62	9,72
PRISIONEIRO 2M2488	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	UNI	2,45	4,90
PRISIONEIRO 7S6719	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	8,00	UNI	1,25	10,00
CORREIA 7M0185	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	87,20	87,20
EIXO CENTRAL PINO REI.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1.265,00	1.265,00
VALVULA DE ESCAPE REFERENCIA 5S6449.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	3,00	PC	26,47	79,41
VELA AQUECEDORA 4N0360.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	6,00	PC	29,00	174,00
PRISIONEIRO 3M0496	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	UNI	1,25	2,50
CALÇO DE EIXO	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	37,02	37,02
JUNTA CABEÇOTE	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	130,71	130,71
FERVOLHO 4W8087	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	6,00	PC	4,06	24,36
RECUPERAR E MONTAR CABEÇOTE	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	2.006,69	2.006,69
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	KG	5,99	35,94
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,39	2,78
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
CARGA PARA BOTIÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	39,90	39,90
BISCOITO DOCE SORTIDO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	KG	3,426	17,13
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	2,15	51,60
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	7,98	15,96
PANO DE PRATO 50 X 72 CM APROXIMADAMENTE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,3875	9,55
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,85	4,25
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,99	7,96
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,59	4,77
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,10	1,10
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,35	9,40
PANO PARA LIMPEZA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,39	4,78
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,89	3,78
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,65	3,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO P/ LIXO C/ 25UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	0,75	3,75
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,99	11,98
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,98	4,90
MULTI - USO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	GL	2,49	4,98
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	L	1,49	7,45
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	2,54	25,40
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	2,00	PGTO	210,00	420,00
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	KG	5,99	35,94
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	25,80	77,40
COPO DESCARTAVÉL C/ 100 300ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,7267	5,18
GUARDANAPO 30/CM	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	0,50	0,50
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
PRATO DESCARTÁVEL COM 10	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,29	2,58
CARGA PARA BOTIÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	39,90	79,80
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	7,98	15,96
BISCOITO DOCE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	21,00	UNI	2,5024	52,55
PILHA AA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PAR	1,28	2,56
DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	5,98	11,96
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	4,98	4,98
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,89	1,89
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,39	5,39
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,49	20,94
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	0,98	3,92
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,79	5,58
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,85	1,70
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,00	2,00
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,65	1,95
BISCOITO AMANTEIGADO 400gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	PCTE	3,15	22,05
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	48,00	L	2,02	96,96
COPO DESCARTÁVEL 180ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,49	12,45
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,15	4,60
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,48	13,92
SACO PARA LIXO 15 L C/20.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	0,75	4,50
TOMADA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	8,90	8,90
ADESIVO PLASTICO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,98	2,98
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	M	1,78	10,68
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	3,00	3,00
ADAPTADOR.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,60	0,60
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	1,00	3,00
JOELHO 90 20MM	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,35	0,35
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,50	2,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO PARA TOMADA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	2,98	8,94
NIPEL 1/2 P/ MANGUEIRA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,60	0,60
LUVA 3/4	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,00	2,00
TELEFONE SEM FIO.	JAIR E. ROSA ME	82.732.355/0001-30	1,00	UNI	120,00	120,00
VIDRO LISO 4 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	1,00	MT2	40,00	40,00
PINTAR LETREIROS.	DARCI MACHADO NICOLAIKO	83.197.558/0001-36	1,00	SERV	370,00	370,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	35,00	35,00
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	190,00	190,00
AQUECEDOR DE AR.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
TORNEIRA ELETRICA 220V	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	105,00	105,00
TROFÉU 19 CM	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	6,00	UNI	52,73	316,38
MEDALHA PERSONALIZADA	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	586,00	UNI	3,46	2.027,56
TRÓFEU 80 CM	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	330,02	330,02
TRÓFEU 70 CM	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	269,38	269,38
TRÓFEU 60 CM	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	249,10	249,10
TRÓFEU 50 CM	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	162,47	162,47
TRÓFEU 30 CM	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	32,00	UNI	42,47	1.359,04
KIT PARA CASA PRÉ MOLDADA EM MADEIRA 30 M²	SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA	07.462.087/0001-68	1,00	KIT	5.265,00	5.265,00
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE UNID. HABITA	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	2,00	UNI	1.680,00	3.360,00
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE BANHEIROS	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	3,00	UNI	868,00	2.604,00
CONSTRUÇÃO DE 03 SALAS DE AULA, DEPÓSITO E BANHEIRO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	0,137	UNI	139.880,08	19.163,57
CONSTRUÇÃO DE 03 SALAS DE AULA, DEPÓSITO E BANHEIRO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	0,14	UNI	139.880,08	19.583,21
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	KG	2,90	46,40
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	0,75	4,50
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	2,89	11,56
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	94,00	KG	2,90	272,60
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	1,90	57,00
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	1,75	43,75
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	KG	1,90	76,00
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	124,00	KG	0,89	110,36
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	45,00	DZ	2,80	126,00
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	3,20	192,00
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	45,00	KG	7,80	351,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	130,00	L	1,80	234,00
ABERTURA DE ESTRADAS VICINAIS MUNICIPAIS..	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	25,00	HRS	105,00	2.625,00
PEDRA BRITA CORRIDA._1	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	418,96	TONE	19,00	7.960,24
TINTA ACRÍLICA 18 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	BALD	60,00	1.200,00
SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	25,00	100,00
SOLVENTE P/ TINTA 0,9 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	LATA	4,90	24,50
LIXA N. 50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M	2,20	11,00
PINCEL 5"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	9,40	28,20
PINCEL 3"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	3,80	11,40
PINCEL 1"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,95	2,85
ROLO PARA PINTURA EM LA N.23.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	5,50	16,50
ROLO PARA PINTURA EM LA N.15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	4,20	12,60
ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	L	8,30	33,20
ESMALTE SINTÉTICO 3,600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	GL	25,00	200,00
CORANTE LÍQUIDO 50 ml	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	1,60	96,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	297,515	595,03
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	36,00	SERV	7,7639	279,50
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	11,00	SERV	6,3727	70,10
MEMÓRIA 512 MB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	138,00	276,00
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	9,00	18,00
CDRW GRAVAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	4,30	21,50
PAPEL TOALHA BRANCO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	8,90	44,50
PRANCHETA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	7,70	7,70
PASTA A-Z	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	40,00	UNI	5,95	238,00
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	16,90	16,90
PASTA SUSPENSIVA COM VISOR TRANSPARENTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	49,00	UNI	1,70	83,30
CHELFERA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	45,00	90,00
FICCUS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1,00	UNI	60,00	60,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	383,36	383,36
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	3,00	PGTO	124,9133	374,74
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	49,15	49,15
CONSULTA MEDICA.	MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHC	03.106.353/0001-69	163,00	PGTO	9,50	1.548,50
MEL EM SACHÊ	EUCLIDES ANTONIO FAEDO	055.138.049-72	60,00	KG	12,00	720,00
BUCHA FURADA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	48,00	48,00
ARRUELA DE ENCOSTO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PAR	24,00	24,00
MOLA DE ENGATE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	16,00	16,00
ENGATE DE EIXO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	150,22	150,22
ARO 16 FURO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	78,20	78,20
SUPORTE BARRA DE TRAÇÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	32,50	32,50
PINO DE ENGATE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	60,50	60,50
EIXO PINHÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	146,00	146,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BARRA DE TRAÇÃO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	198,50	198,50
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	173,005	L	1,89	326,98
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	SERV	16,50	165,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	11,00	SERV	12,80	140,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	215,98	L	2,59	559,39
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	826,116	L	1,89	1.561,36
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	101,791	L	2,59	263,64
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.337,042	L	1,89	2.527,01
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	45,00	90,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,00	16,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	143,81	L	2,59	372,47
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	HRS	12,50	100,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	HRS	12,50	87,50
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	27,00	HRS	12,50	337,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,50	HRS	12,50	156,25
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	15,50	HRS	12,50	193,75
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	24,50	HRS	12,50	306,25
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	3,20	160,00
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	7,80	234,00
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	0,70	3,50
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	LATA	2,79	13,95
MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	KG	2,95	32,45
FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	1,69	16,90
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	9,80	98,00
ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	1,55	93,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	70,00	KG	1,66	116,20
ÇANJQUINHA DE MILHO TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG TRANSPARENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	107,00	KG	1,55	165,85
ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CABEÇAS GRANDES E SEM DENTES	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	KG	13,50	40,50
PEDRA RACHÃO	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	215,091	TONE	19,2999	4.151,23
VULCANIZAÇÃO NA RECAPAGEM	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	148,00	296,00
RECAPAGEM PRÉ MOLDADA PNEU 275 X 22,5 RADIAL LISO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	4,00	SERV	388,00	1.552,00
RECAPAGEM PRÉ MOLDADA PNEU 1000 X 20 DIAGONAL BORRACHUDO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	358,00	716,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRANSPARENCIA P/ XEROX	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,416	41,60
TINTA P/ ROSTO - CORES VARIADAS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	1,325	13,25
ROLO DE PLASTICO FINO COM DESENHOS 25M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	BB	15,625	156,25
PLASTICO PROTOCOLO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	500,00	UNI	0,06	30,00
TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,486	14,58
PAPEL PRESENTE 20 KG 60CM X 150M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	BB	52,95	105,90
PAPEL CREPOM ROSA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,25	12,50
LATEX	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,60	15,00
LAPIS PRETO Nº 2 B - ARTE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,416	12,48
FOLHA DE PAPEL COM GRAVURA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	PCTE	0,189	1,89
ESTOJO PLASTICO P/ CD E DVD	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,201	20,10
ENVELOPE SACO BRANCO 180 X 240mm	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.000,00	UNI	0,08	80,00
FOLHA DE PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.000,00	UNI	0,03	30,00
ENVELOPE OFÍCIO 11,5 X 23 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.000,00	UNI	0,03	30,00
COLA BRANCA 1L.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	3,251	32,51
COLA BASTAO 10 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,428	42,80
BOLAS DE PING PONG	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,309	3,09
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	60,00	UNI	33,22	1.993,20
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	33,22	664,40
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	60,00	UNI	41,50	2.490,00
CARTOPLEX VERMELHO 50 X 66 CM.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	60,00	UNI	0,34	20,40
CARTOPLEX VERDE 50 X 66 CM.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	60,00	UNI	0,34	20,40
CARTOPLEX PRETO 50 X 66 CM.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	60,00	UNI	0,34	20,40
CARTOPLEX AZUL 50 X66 CM.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	60,00	UNI	0,34	20,40
CARTOPLEX AMARELO 50 X 66 CM.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	60,00	UNI	0,34	20,40
CANETINHAS COM 12 CORES GRANDE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	40,00	UNI	0,98	39,20
CADERNO DE CALIGRAFIA COM 48 FOLHAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	200,00	UNI	0,42	84,00
CADERNO BROCHURA 48 FLS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1.000,00	UNI	0,39	390,00
BORRACHA DE APAGAR Nº20	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	500,00	UNI	0,15	75,00
BOLAS DE ISOPOR GRANDE-200MM DE CIRCUNFERÊNCIA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	110,00	UNI	1,97	216,70
ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	1,83	18,30
APONTADOR SEM DEPOSITO COM 24	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	CAIXA	1,98	39,60
ALFINETE NIQUELADO Nº 29 50GR	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	CAIXA	2,28	22,80
CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	200,00	UNI	0,22	44,00
TRANSPARENCIA P/ IMPRESSORA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,47	23,50
TESOURA USO GERAL EM METAL GRANDE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	2,20	22,00
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	200,00	UNI	0,17	34,00
PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 cm X 25 m.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	ROLO	21,49	322,35
PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	UNI	8,63	129,45
PASTA COM ELASTICO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	100,00	UNI	0,49	49,00
PALITO PARA CHURRASCO C/100	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	25,00	PCTE	1,30	32,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MATRIZ.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	800,00	UNI	0,24	192,00
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	144,00	UNI	0,11	15,84
LÁPIS DE COR GRANDE C/12	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	360,00	CAIXA	1,36	489,60
GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	CAIXA	1,42	14,20
GIZ P/ QUADRO NEGRO COLORIDO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	1,05	52,50
GIZ P/ QUADRO NEGRO BRANCO C/64.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,62	31,00
FITA MIMOSA 10m VERDE ESCURO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,08	5,40
FITA MIMOSA 10m VERDE CLARO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,08	5,40
FITA MIMOSA 10m PRETO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,08	5,40
FITA MIMOSA 10m MARRON	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,08	5,40
FITA MIMOSA 10m LILAS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,08	5,40
FITA MIMOSA 10m LARANJA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,08	5,40
FITA MIMOSA 10m AZUL ESCURO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,08	5,40
FITA MIMOSA 10m AZUL CLARO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,08	5,40
FITA MIMOSA 10 mX 6mm AMARELA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,08	5,40
FITA MIMOSA 10 m X 6 mm VERMELHA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,08	5,40
FITA MIMOSA 10 m X 6 mm ROSA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,08	5,40
FITA DUREX 12 X 50.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	80,00	UNI	0,46	36,80
FIO DE NYLON 0,5MM X 100M	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	2,89	14,45
E.V.A 45 X 60 VERDE ESCURO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
E.V.A 45 X 60 VERDE CLARO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
E.V.A 45 X 60 SALMÃO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
E.V.A 45 X 60 PRETO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
E.V.A 45 X 60 mm VERMELHO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
E.V.A 45 X 60 mm LARANJA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
E.V.A 45 X 60 mm COR-DE-ROSA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
E.V.A 45 X 60 mm BRANCO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
E.V.A 45 X 60 mm AMARELO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
E.V.A 45 X 60 MARRON	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
E.V.A 45 X 60 LILAS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
E.V.A 45 X 60 AZUL ESCURO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
E.V.A 45 X 60 AZUL CLARO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,68	34,00
COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	200,00	UNI	0,24	48,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	41,50	830,00
PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	36,00	UNI	0,86	30,96
PINCEL ATOMICO PRETO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	36,00	UNI	0,86	30,96
PINCEL ATÔMICO COR VERDE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	36,00	UNI	0,86	30,96
PINCEL ATÔMICO AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	36,00	UNI	0,86	30,96
PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLASTICAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	3,52	352,00
PAPEL VERGÊ C/20 VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	1,57	7,85
PAPEL VERGÊ C/20 VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	1,57	7,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL VERGÊ C/20 AZUL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	1,57	7,85
PAPEL VERGÊ C/20 AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	1,57	7,85
PAPEL DOBRADURA COR VERDE 48 X 60 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,09	9,00
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERMELHO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,09	9,00
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 BRANCO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,09	9,00
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,09	9,00
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AMARELO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,09	9,00
PAPEL CREPON VERDE ESCURO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,27	13,50
PAPEL CREPON SALMÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,27	13,50
PAPEL CREPON LILAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,27	13,50
PAPEL CREPON AZUL ESCURO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	ROLO	0,27	13,50
PAPEL CREPOM VERMELHO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,27	13,50
PAPEL CREPOM VERDE-CLARO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,27	13,50
PAPEL CREPOM PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,27	13,50
PAPEL CREPOM MARROM	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,27	13,50
PAPEL CREPOM LARANJA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,27	13,50
PAPEL CREPOM AZUL CLARO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,27	13,50
PAPEL CREPOM AMARELO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,27	13,50
PAPEL CAMURÇA VERMELHO 40 X 60 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	125,00	UNI	0,24	30,00
PAPEL CAMURÇA VERDE 40 X 60 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	125,00	UNI	0,24	30,00
PAPEL CAMURÇA BRANCO 40 X 60 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,24	24,00
PAPEL CAMURÇA AZUL 40 X 60 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	125,00	UNI	0,24	30,00
PAPEL CAMURÇA AMARELO 40 X 60 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	125,00	UNI	0,24	30,00
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	30,00	CAIXA	95,90	2.877,00
PALITO PARA PICOLE C/ 50	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	25,00	PCTE	0,16	4,00
OLHINHOS PARA BONECAS PARES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,25	12,50
IMÃS PARA GELADEIRA 10M	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	ROLO	10,76	215,20
GIZ DE CERA GROSSO C/15	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	40,00	CAIXA	0,74	29,60
FOLHA DE ISOPOR 100mm	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,94	9,40
FLOR DE BISCUIT	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	30,00	PCTE	0,95	28,50
FITA EMPACOTADORA TRANSP	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	1,28	25,60
FITA DECORATIVA 20MM X 10M VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PC	0,52	2,60
FITA DECORATIVA 20MM X 10M VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PC	0,52	2,60
FITA DECORATIVA 20MM X 10M ROSA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PC	0,52	2,60
FITA DECORATIVA 20MM X 10M LARANJA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PC	0,52	2,60
FITA DECORATIVA 20MM X 10M BRANCA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PC	0,52	2,60
FITA DECORATIVA 20MM X 10M AZUL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PC	0,52	2,60
FITA DECORATIVA 20MM X 10M AMARELA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PC	0,52	2,60
FITA DECORATIVA 15MM X 10M VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	ROLO	0,37	0,37
FITA DECORATIVA 15MM X 10M VERDE ESCURO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	ROLO	0,37	0,37
FITA DECORATIVA 15MM X 10M VERDE CLARO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	ROLO	0,37	0,37

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FITA DECORATIVA 15MM X 10M ROSA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	ROLO	0,37	0,37
FITA DECORATIVA 15MM X 10M PRETA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	ROLO	0,37	0,37
FITA DECORATIVA 15MM X 10M MARRON	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	ROLO	0,37	0,37
FITA DECORATIVA 15MM X 10M LILAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	ROLO	0,37	0,37
FITA DECORATIVA 15MM X 10M LARANJA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	ROLO	0,37	0,37
FITA DECORATIVA 15MM X 10M COR DA PELE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	ROLO	0,37	0,37
FITA DECORATIVA 15MM X 10M AZUL ESCURO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	ROLO	0,37	0,37
FITA DECORATIVA 15MM X 10M AZUL CLARO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	ROLO	0,37	0,37
FITA DECORATIVA 15MM X 10M AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	ROLO	0,37	0,37
FITA CREPE 19mmX50m.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	150,00	UNI	1,52	228,00
COLA SILICONE GROSSA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	300,00	UNI	0,40	120,00
CDR NÃO REGRAVAVEL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,59	59,00
CANETA MARC A TEXTO LUMINOSA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,58	29,00
CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA C/50	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	8,00	CAIXA	8,16	65,28
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	CAIXA	8,16	81,60
CADERNO UNIVERSITARIO - 120 FLS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	1,84	55,20
BARBANTE CRU COM 1000M	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	ROLO	12,60	63,00
APAGADOR DE QUADRO COM CAIXA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	1,57	15,70
DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	UNI	1,00	50,00
COLA SUPER BONDER	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	1,70	17,00
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	175,49	175,49
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	371,52	743,04
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	305,83	305,83
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	217,09	434,18
MUDAS DE GRAMA VERDE	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	240,00	MT2	4,20	1.008,00
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A	85.031.334/0001-85	1,00	PGTO	1.848,05	1.848,05
TECIDO TRICOLINE	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	9,70	UNI	13,60	131,92
DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	624,136	L	2,004	1.250,77
CERA PARA VEICULOS 300ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	5,475	10,95
ANTI-NEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	8,00	16,00
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	10,00	20,00
FILTRO FS-1015	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	124,00	124,00
SERVICO DE LUBRIFICAÇÃO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
ÓLEO HIDRAULICO HD 68.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	98,00	196,00
DESENG ROSTG OFF WURTG - 300 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
TAMPA DO TANQUE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
SUPER BOND	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	3,80	3,80
FILTRO PSC-744	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	12,42	24,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO LUBRIFICANTE P/ AUTOMOVEL 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	6,99	6,99
OLEO LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	8,50	17,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	6,50	6,50
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	39,00	156,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	8,20	16,40
ESCADA 12 DEGRAUS EM MADEIRA.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	288,75	288,75
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,69	3,38
BISCOITO DOCE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	2,69	16,14
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,19	4,38
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	5,39	10,78
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	6,38	38,28
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	L	2,29	45,80
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,59	7,18
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,69	5,38
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	L	1,99	5,97
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,79	3,95
DESODORIZADOR DE AR 400ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,98	6,98
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,99	5,97
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,29	2,58
PAPEL HIGIENICO 9X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,99	3,98
LIMPA VIDRO 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,98	5,96
PEDRA SANITÁRIO 35G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,99	4,95
DESINFETANTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,69	13,45
SACO PARA LIXO 15 L C/20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	1,29	6,45
ESPONJA DE ACO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	1,79	5,37
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	275,00	275,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	190,00	190,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	152,00	152,00
PORTA LÂMPADA FIXO RETO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	4,30	43,00
PARAFUSO 5/8 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	2,20	8,80
OLEO 90 1LT P/ ENGRENAGEM.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	5,00	20,00
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,25	1,25
PARAFUSO 10 X 40.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	1,00	5,00
PARAFUSO 14 X 45.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	2,10	21,00
PARAFUSO 16 X 100.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	6,00	18,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,35	1,40
PORCA 18 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,40	5,60
GRAMPO DE MOLA 5/8 X 65 X 180	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	22,10	44,20
PINO DE CENTRO 1/2 X 8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	5,50	16,50
FERRO CANTONEIRA 1 1/2 X 3/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	14,50	KG	6,00	87,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	15,00	SERV	11,00	165,00
MOLA GH 520.1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	151,10	151,10
LENTE GF40.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	10,50	10,50
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,60	1,20
PARAFUSO 16 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	3,60	7,20
PARAFUSO 8 X 25.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,60	3,00
PARAFUSO 3/4 X3	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	2,90	2,90
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	PC	9,50	123,50
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,10	0,40
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	85,00	UNI	2,10	178,50
ARRUELA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,10	0,40
PARAFUSO 1/4 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,30	1,20
BADANA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	M	80,00	40,00
BORRACHA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 50g.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	9,75	29,25
BOBINA 31726 KB	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	123,70	123,70
BUCHA 594.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,90	3,90
BUCHA 214-STD	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	3,90	3,90
VELA AQUECEDORA 4N0360.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	32,70	130,80
BUCHA 2072X LADO MOTRIZ.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,90	3,90
CHAVE REVERSOR.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	238,70	238,70
IMPULSOR PARTIDA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	49,25	49,25
CHAVE MAGNETICA 24 V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	109,40	109,40
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	28,00	28,00
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	9,50	9,50
ÓLEO DE FREIO DOT 3 500ml	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	9,50	9,50
REBITE 10 X 14.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	32,00	UNI	0,10	3,20
LONA DE FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	JOGO	77,00	77,00
RETENTOR TRAZEIRO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	25,10	25,10
TRAVA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	30,00	30,00
PARAFUSO 3/4 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	7,50	30,00
BARRA DE DIRECAO COMPLETA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	447,00	447,00
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	9,50	9,50
FUSIVEL.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	CAIXA	0,35	1,40
PORTA FUSÍVEL	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,30	2,30
TERMINAL IM 182.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,35	1,40
LAMPADA 1141 12V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	11,70	23,40
FAROL F15.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	30,50	61,00
PARAFUSO 3/4 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	7,50	15,00
FERRO REDONDO 5/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,30	UNI	6,00	13,80
FERRO CHATO 5/8 X 1/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,80	UNI	6,00	4,80
GRAMPO R.5 X 90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	3,00	12,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	30,00	UNI	2,10	63,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	UNI	11,00	88,00
ARRUELA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	58,00	PC	0,10	5,80
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	39,00	PC	0,15	5,85
PARAFUSO 5/16 X 2.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	16,00	PC	0,55	8,80
PARAFUSO 5/16 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	23,00	PC	0,60	13,80
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	234,00	234,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	230,00	460,00
CONSETO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	120,00	120,00
ESTABILIZADOR ELETRÔNICO 300 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
CORREIA DENTADA.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	107,77	107,77
ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	9,00	9,00
OPTIKLEN	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	4,58	4,58
KIT VELA	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	55,80	55,80
FILTRO CJ	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	62,55	62,55
FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	45,80	45,80
FILTRO DO MOTOR P/ VEICULO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	19,00	19,00
KIT FREIO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	196,00	196,00
SPRAY ANTI FERRUGEM	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	22,00	22,00
OLEO LUBRIFICANTE.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	4,002	UNI	11,12	44,50
VEDADOR DE BICO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	0,99	0,99
REVISAO DE VEICULO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	4,10	SERV	38,00	155,80
CONSERTAR ASSENTO DE VEICULO.	DORNELES RIBEIRO MACIEL	019.494.629-00	29,00	SERV	32,8883	953,76
TECIDO EM CORVIM	JOÃO INACIO BATTISTI & CIA LTDA	03.894.153/0001-18	76,00	UNI	13,24	1.006,24
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	30,08	30,08
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	65,26	65,26
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	7,00	PGTO	77,5786	543,05
ESSENCIA DE PINHO	LC BERTALUZI LIMPEZA	01.346.977/0001-28	72,00	UNI	5,00	360,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	19,87	19,87
CONSERTAR MICROCOMPUTADOR.	SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR	07.721.000/0001-20	1,00	SERV	70,00	70,00
MODEM PARA ADSL	SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR	07.721.000/0001-20	4,00	UNI	145,00	580,00
CARTUCHO DE TINTA HP C6578	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA LTDA	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	121,00	121,00
CARTUCHO DE TINTA HP C6615.	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA LTDA	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	65,00	65,00
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS...	JANETE DOS SANTOS ME	01.515.580/0001-12	1,00	MT2	1.050,00	1.050,00
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	COMERCIO DE VASSOURA SANTA LUZIA LTDA	03.656.107/0001-80	24,00	UNI	26,00	624,00
ESTANTE EM ACO 1,00 X 0,55 X 2,00 m.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	84,00	840,00
ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	3,90	117,00
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	12,68	12,68
FRIZO VEDATÓRIO.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	6,73	13,46
TORNEIRA EM INOX PARA LAVATÓRIO	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	186,32	186,32
CADEIRA FIXA.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	4,00	UNI	64,90	259,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SUCO TETRA PACK 750 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	CAIXA	2,98	29,80
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	2,16	51,84
COPO DESCARTÁVEL 80ML X 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,99	5,97
COPO DESCARTÁVEL 50 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	0,95	1,90
COPO DESCARTÁVEL 180ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,98	8,94
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,98	2,98
SABONETE 125G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,99	7,96
SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA E SÓDIO. EMBALAGENS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,98	2,98
SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,49	4,49
SABAO EM PO 0,9 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	CAIXA	3,98	15,92
PUBLICAÇÕES	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	SERV	240,00	240,00
PORTA OBJETOS DE MESA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	12,92	12,92
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	PGTO	388,44	388,44
REVISTEIRO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	69,90	69,90
BROCA PARA METAL 6mm	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	1,00	UNI	4,60	4,60
BROCA 7 mm	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	1,00	UNI	6,00	6,00
BROCA DE VIDIA 8.	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	1,00	UNI	7,40	7,40
BROCA PARA METAL 9mm	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	1,00	UNI	10,30	10,30
ESPIGÃO MANGUEIRA	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	1,00	UNI	2,50	2,50
ESPIGÃO FEMEA	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	1,00	UNI	2,50	2,50
ESPIGÃO MACHO 5/16 X 1/4.	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	2,00	UNI	2,50	5,00
ABRAÇADEIRA 1 1/4 x 1 3/4.	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	3,00	PC	0,60	1,80
ENGATE RAPIDO	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	1,00	PC	10,00	10,00
BICO DE AR PARA LIMPEZA BS02.	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	1,00	PC	15,00	15,00
MANGUEIRA 1/4.	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	10,00	M	2,50	25,00
BICO PARA BOMBA DE BOLA/PNEU	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	1,00	UNI	19,00	19,00
PISTOLA PINTURA	VIDEMANG MANGUEIRAS, CONEXÕES E VEDAÇÕES LT	02.641.349/0001-38	1,00	UNI	38,00	38,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>215.244,07</b>